EDITAL Nº 014/2019 DE 13 DE AGOSTO DE 2019

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS – CLT

RETIFICAÇÃO DAS VAGAS

A área de Gestão de Pessoas, por meio da Comissão do Processo de Seleção de Pessoas, do CEGECON,
qualificada como Organização Social pelo Decreto nº 8.813, de 25 de novembro de 2016, no uso das
atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados, a abertura de Processo Seletivo para
provimento de 7 (sete) vagas, para compor o quadro de pessoal, a ser lotados de acordo com o item 3,
destinado à contratação de funcionários, em regime Celetista, conforme instrumentos legais e mediante
as condições estabelecidas no Edital.

ONDE SE LÊ:

3. DAS VAGAS: O Processo Seletivo de que trata o presente Edital tem a finalidade de contratação e/ou formação de cadastro’ reserva

de  profissionais  com  vistas   à   contratação  para  o (s) cargo (s)   discriminado (s):

ACRESCENTA-SE:

3. DAS VAGAS: O Processo Seletivo de que trata o presente Edital tem a finalidade de contratação e/ou formação de cadastro’ reserva

de  profissionais  com  vistas   à   contratação  para  o (s) cargo (s)   discriminado (s):

ITEGO BASILEU FRANÇA  (BASILEU FRANÇA)

CÓD. Cargo Área Especialidade
Formação E

Requisitos
Atribuições  Vagas Carga Horária  Salário Base

01 Professor  Música Violino

ENSINO

SUPERIOR EM

MÚSICA

CONHECIMENTO

EM

VIOLINO/VIOLA E

REGÊNCIA DE

ORQUESTRA

EXPERIÊNCIA

MÍNIMA DE 6

MESES

MINISTRAR AULAS INDIVIDUAIS E COLETIVAS DE

MÚSICA, INSTRUMENTOS MUSICAIS VIOLINO, LEITURA

MUSICAL, ENSAIOS DE NAIPE E ENSAIOS GERAIS PARA

GRUPOS MUSICAIS NOS CURSOS DE INICIAÇÃO

ARTÍSTICA E FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA.

ADAPTAR REPERTÓRIO DE ACORDO COM A

NECESSIDADE DO GRUPO SEMPRE QUE NECESSÁRIO.

REALIZAR ACOMPANHAMENTO NAS APRESENTAÇÕES E

ELABORAÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO.

01 HORISTA R$ 14,00

HORA AULA

ITEGO BASILEU FRANÇA

 Executar uma peça de livre escolha impressa em 3 vias;

 Uma leitura à primeira vista será entregue pela banca examinadora no ato da prova;

 A execução da peça livre escolha não contará no tempo da aula expositiva.
Cód. Cargo Tema

1

PROFESSOR

TEMA 1 - INICIAÇÃO A VIOLINO COM BASE EM MÉTODOS ATIVOS DE ENSINO;
 TEMA 2 IMPORTÂNCIA DA PRÁTICA DE MÚSICA DA PRÁTICA DE ORQUESTRA PARA O DESENVOLVIMENTO TÉCNICO MUSICAL
DOS ALUNOS INICIANTES AO VIOLINO;
TEMA 3 - IMPORTÂNCIA DA MUSICALIZAÇÃO COMO FORÇA MOTORA PARA A FORMAÇÃO DO CARÁTER.

Gerência de Recursos Humanos

            Goiânia, 14 de Agosto de 2019.